
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)               Lecce, (fa fede il protocollo)                                                
U.O./Sezione: Personale docente infanzia e primaria  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 31 del 23/02/2024 relativo alla mobilità del personale docente di 

Religione Cattolica per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTO l’Ipotesi di C.C.N.I., sottoscritta il 27/01/2022, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTO il DDG prot. n. AOODRPU/19688 del 29.03.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha delegato formalmente il Dirigente 

dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce ad espletare tutti gli adempimenti previsti dal 

Decreto Ministeriale suindicato; 

VISTO il CCNI del 8/7/2020 concernente le procedure di Utilizzazione e assegnazione provvisoria 

del personale del comparto scuola, prorogato per l’a.s 2024/25 con l’Intesa sottoscritta in 

data 27/6/2024; 

VISTE le domande di utilizzazione in altra istituzione scolastica o di rimodulazione di utilizzazione 

presentate dai docenti di Religione Cattolica; 

PRESO ATTO delle proposte di diversa utilizzazione e completamento orario, avanzate dalle 

singole Diocesi nell’ambito dell’Intesa tra il Direttore Generale dell’USR con l’Ordinario 

diocesano di competenza, così come previsto dall’art. 8 c.2 del D.M. n. 31/2024;  

CONSIDERATO che dalla ripartizione dell’organico regionale complessivo non risultano docenti 

in esubero, per cui la quota del 70%, spettante per i docenti di religione cattolica di ruolo, 

non risulta satura;  

VERIFICATA la sussistenza della relativa intesa tra il Direttore Generale dell’USR con 

l’Ordinario diocesano di competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi richiamati in premessa, a decorrere dall’1/09/2024: 

 

1- l’assegnazione provvisoria, per l’a.s. 2024/25, dell’ins. Martella Lucia dalla Diocesi di 

Modena alla Diocesi di Otranto con la seguente utilizzazione: 

 

 

Diocesi di Otranto 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Completamento con (n.ore) 

MARTELLA Lucia 

IC di Martano (Sede di 

Carpignano) 

Primaria 10h + 1p 
 

IC di Supersano (Sede di Nociglia): 

Primaria 8h + 1p 

IC di Uggiano La Chiesa: Primaria 

4h 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

 

2-  l’utilizzazione, su proposta degli Uffici Scuola delle Diocesi, dei seguenti docenti: 

 

Diocesi di Brindisi-Ostuni 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

DE BENEDITTIS 

Concetta 

I.C. Centro Tuturano 

Primaria 22h+2progr 

 

DELLOMONACO 

Raffaella 

IC “Casale” di Brindisi 

Infanzia: 13.5 h. + 1h disp 

I.C. Centro-Tuturano Brindisi 

Infanzia 4.5h 

I.C. Paradiso Monticelli Brindisi 

Infanzia 6h 

DURANTE Maria Anna I.C. Centro-Tuturano Brindisi 

Primaria 14h+1progr. 

I.C. Paradiso Monticelli Brindisi 

Primaria 8h +1 progr. 

MALETTA Rosanna 
I.C. Centro-Tuturano Brindisi 

Primaria 20h+2progr. 

IC Bozzano -Centro  Brindisi 

Primaria 2h 

 

 

Diocesi di Cerignola-Ascoli Satriano 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sedi di completamento 

DANIELLO Silvia IC “Marconi” di Cerignola 

Infanzia  13,00 h  

IC di Carapelle 

Infanzia 6h 

CD “Pertini” Orta Nova 

Infanzia 6h. 

FESTA NUNZIA Primaria di Ordona Infanzia  (h. 18+2p)                                   

  

IC di Ordona  

Infanzia 4.5h 

CAGNANO Serafina IC Marconi Cerignola 

Primaria 22h+2p 

 

 

 

Diocesi di Lecce 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

TRAMACERE Grazia 

Anna 

IC Monteroni polo 2 

Prim. (20 h +2p) 

IC Monteroni polo 1 

Prim. (2h) 

CORINEO Concetta 

Pisana 

IC Battisti Quinto Ennio Lecce 

Primaria 16h + 2p 

D.D. 4° C. Lecce 

Primaria 6h. 

VETRUGNO Maria 

Grazia 

IC Monteroni polo 1 

Primaria 22h + 2p 

 

ZILLI Antonella 
IC Ammirato Falcone  

Primaria 14h +2p 

IC Monteroni polo 1 

Primaria 8h 

CANNOLETTA Maria 

Alfonsina 

IC Melendugno 

Primaria 14h. +2p. 

IC S.Cesario Lecce 

Primaria 8h. 

RIZZO Simonetta Rosaria 
IC Lizzanello 

Primaria 22h +2p 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

 

Diocesi di Lucera-Troia 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

BELLUCCI Concetta 
I.C. Manzoni–Radice di Lucera  

Primaria 22 h+2p 

 

 

 

Diocesi di Manfredonia-Vieste-San Giovanni Rotondo 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

PACILLI Isabella 

IC “Perotto-Orsini” di Manfredonia 

Primaria: 22 h +2p 

 

 

 

 

Diocesi di Nardò-Gallipoli 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

DE TUGLIE Giuseppina 
IC Polo 2 di Nardò  

Primaria 22 h + 2p    
  

LONGO Patrizia Serena 
IC di Alliste 

Primaria: 18h + 2p 

IC di Racale 

Primaria: 4 h 

LOSAVIO Maria Teresa 
IC Nardò 2 

Primaria 22h+2p 
 

MARGIOTTA Livio 

Riccardo 

IC Nardò 1 

Primaria 22h+2p 
 

SCHIRINZI Maria 

Cathia 

IC Polo 2 di Casarano 

Primaria: 22 h + 2p 
 

GENNARO Cinzia 

IC Copertino4  

Primaria 16 h + 1p  

 

IC Polo 3 di Copertino 

Infanzia 7,5h 

CARDINALE Anna 
IC Nardo’ polo 1 

Infanzia 12h +1d. 

IC Nardo’ polo 2 

Infanzia 6h 

IC Alezio 

Infanzia 6h 

FERRARO Francesca 
IC Taviano 

Infanzia 15h+1d 

IC Collepasso 

Infanzia 6h 

IC Racale 3h 

MASCIULLO Elisabetta 
IC Copertino 4 

Infanzia 12h+1d 

IC Copertino 1 

Infanzia 12h 

SCHIRINZI Lorella 
IC Nardò 2 

Infanzia 16.5h+1d 

IC Nardò 1 

Infanzia 7.5h 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

Diocesi di Oria 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

FERRARA Anna 
IC Monaco Fermi di Oria 

Primaria: 12h+1p 

IC De Amicis Milizia di Oria  

Primaria : 10h+1p 

 

 

Diocesi di Otranto 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

DE MUSSO Bruno 
IC P.Piemonte Maglie 

Primaria 20h +2 p. 

IC Cursi 

Primaria 2h. (sede di Bagnolo) 

GALATI Antonella 

IC Andrano 

Primaria  

14h +2p. (sede di Spongano) 

8h (sede Marittima) 

 

GRECO Dolores 
IC S.Cesario (S:Donato) 

Primaria 20h + 2 p. 

IC Calimera 

Primaria 2h 

GUIDO Simonetta 
IC Manzoni di Maglie  

Primaria 18 h + 2p    

IC di Cursi (sede Cannole) 

Primaria 4 h     

SCHIRINZI Antonella 

Rosaria 

IC Soleto 

Primaria 16h +2p 

IC Galatina polo 1 

Primaria 6h 

PERRONE Piera 

IC di Cutrofiano  

Infanzia: 

 9 h. + 1d (sede Cutrofiano) 

4.5h (sede Sogliano) 

 

IC di Collepasso inf. 6h 

IC Soleto (sede Sternatia): inf   4.5h   

VERARDO Luciana 

IC Supersano 

Primaria: 

12h +2p (sede Botrugno) 

6h (sede S. Cassiano) 

IC Poggiardo (sede Surano) 

Primaria 4h 

CHIRIATTI Luciana 
IC Galatina polo 1 (sede Galatina) 

Infanzia 12h +1d 

IC Galatina polo 3 

Infanzia 12h 

CAZZETTA 

Annunziata M. 

I.C. P.Piemonte Maglie 

Infanzia: 9h +1d 

I.C. Uggiano La Chiesa 

Infanzia: 

6h Otranto 

3h. Casamassella 

3h Uggiano 

3h Giurdignano 

 

DE PIETRO Maria Pia 

I.C. Poggiardo 

Infanzia 

9h Poggiardo +1d 

1.5h Vignacastrisi  

 

I.C. Scorrano 

Infanzia: 7.5h 

Infanzia: 

IC Muro Leccese 4.5 h (Muro) 

IC Muro L. 1.5 h. (Giuggianello) 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

Diocesi di Otranto 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

 

VILLANI Daniela 

Lucia 

 

I.C. Martano  

Infanzia: 

9h Martano +1d 

4.5h Serrano 

 

Infanzia: 

IC Corigliano  

Infanzia  

6h (sede di Corigliano) 

4.5 h. (sede di Castrignano G.) 

 

 
 

 

  

Diocesi di Ugento-S.Maria di Leuca 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

MASSARO Anna Marina 
IC di Salve 

Primaria: 22 h + 2p 
  

GREZIO Assunta 

Francesca 
IC di Presicce Acquarica 

Primaria 16h + 1p 

 

IC di Salve 

Primaria: 6h + 1p 

NEGRO Ornella Cosima 
IC di Alessano 

Infanzia: 10.5h+1d 

IC via Apulia di Tricase inf. 9h 

IC di Gagliano inf. 4.5h 

 

SCHIAVANO Oronzo 
IC di Ugento 

Primaria: 22 h + 2p 
 

 

 

 

Arcidiocesi di Bari-Bitonto 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

TRIVISONNO Vilma 

I.C. “De Amicis – 

Laterza” Bari 

Primaria 22h+2p. 

 

VIOLANTE Anna 

I.C. Cianciotta-Modugno 

Bitetto 

Infanzia 15h+1d 

I.C.Ceglie Manzoni Lucarelli Bari-Ceglie 

Infanzia: 9h 

Diocesi di San Severo 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

DI SALVIA Lucia 

IC “D’Alessandro-Vocino” di San 

Nicandro 

Infanzia: 16.5 h +1.5 d. 

Primaria: 6 h+1h p. 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

 

Curia Metropolitana di Taranto 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

RICCHIUTI Vincenza 
IC Sciascia Taranto 

Infanzia 13.5h+1d 

IC Salvemini Taranto 

Infanzia 10.5h 

FRASCELLA Palma 
IC A Volta Taranto 

Primaria 20h+2p 

IC Moro Taranto 

Primaria 2h 

 

Diocesi di Conversano-Monopoli 

Cognome e Nome Sede principale (n.ore) Sede/i di completamento 

AGHERBINO Lucia 

IC Modugno Galilei di 

Monopoli 

Infanzia 19.5h.+1d 

IC Bregante Volta di Monopoli 

Infanzia 4.5h 

BELLIPARIO Antonia 

IC Bosco II Gruppo di 

Polignano 

Infanzia 13.5h +1d 

IC Sarnelli-De Donato Rodari di Polignano 

Infanzia 10.5h 

LUISI Maria 

IC Tauro Viterbo di 

Castellana Grotte 

Infanzia 16.5  part time 

 

PERTOSA Patrizia 
IC Intini di Monopoli 

Primaria 18h + 2p. 

IC Jones – Comes di Monopoli 

Primaria 4h 

 

 

3- Ai sensi dell’art.8 c.2 dell’OM 31/2024 “le sedi assegnate per utilizzazione agli insegnanti 

di religione cattolica si intendono confermate automaticamente di anno in anno qualora 

permangano le condizioni e i requisiti prescritti dalle vigenti disposizioni di legge, cioè 

finché permanga la disponibilità oraria nell'Istituzione scolastica e finché non sia 

modificata l'intesa tra l'Ordinario Diocesano e il Direttore Generale dell'Ufficio scolastico 

regionale. In caso di utilizzazione con completamento orario esterno, la conferma 

automatica riguarda la sede in cui l'insegnante ha il maggior numero di ore ovvero quella 

che figura per prima nel decreto di utilizzazione; ferma restando tale sede, in caso di 

variazione oraria in una delle sedi deve essere comunque raggiunta una specifica intesa tra 

l'Ordinario Diocesano competente e il Direttore Generale dell’Ufficio scolastico 

regionale”. 

 

4- Per quanto non comunicato dai rispettivi Uffici Scuola delle Diocesi, le sedi e la 

composizione oraria dei docenti di ruolo, in organico nel settore infanzia/primaria, si 

intendono confermate per l’a.s. 2024/25. 

 

Avverso il presente provvedimento è consentita la presentazione, da parte del personale 

interessato, di motivato reclamo, entro giorni 5 (cinque) dalla data di pubblicazione dello stesso da 

inviare a usp.le@istruzione.it.  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.ustlecce.it, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ed inviato all’USR Puglia per la pubblicazione sul sito 

web della Direzione Generale. 

 

                  Il Dirigente  

          Mario TRIFILETTI 

 

 

-All’USR PUGLIA - Direzione Generale - Bari 
 

- Agli Ecc. Ordinari Diocesani Curie Vescovili – regione Puglia 

-Agli Uffici Scuola Diocesani – regione Puglia 
 

-Ai Dirigenti degli UU.SS.TT. dell’USR Puglia 
 

-Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche  

e degli Istituti Comprensivi – nella regione Puglia 
 

- Al Dirigente IC Polo 1 Giovanni XXIII - Modena 
 

-Alle Segreterie regionali e provinciali OO.SS. Scuola – regione Puglia 
 

-Al Sito Web - Sede 

http://www.ustlecce.it/

		2024-08-05T09:26:28+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-08-05T12:23:52+0200
	protocollo




